
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

03.05.2023    с. Гавриловка- 2                         №204 

 

   
 

О проведении   Марафона дворовых игр. 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 
26.04.2023 г № 1042 «О проведении областного Марафона дворовых игр»,в 
целях пропаганды здорового образа жизни, укрепления здоровья 
посредством развития устойчивого интереса у детей                  и подростков 
школьного возраста к занятиям физической культурой и спортом во 
внеурочное время, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  В период с 04.05.2023 г – 01.06.2023 г провести  Марафон дворовых 

игр (далее - Марафон). 

 2. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову  

обеспечить участие обучающихся в  Марафоне.  

3. Отчет об участии в Марафоне предоставить по форме в срок до 

01.06.2023 г   

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района  

 

Н.Н.Кузенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 
Приложение 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об участии в  муниципальном  Марафоне дворовых игр 
 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
Задачи Марафона: 

увеличение численности детей и подростков, в том числе детей, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, охваченных мероприятиями 

физкультурно-спортивной направленности во внеурочное время; 

организация регулярных физкультурно-спортивных мероприятий                     

на при школьных и дворовых спортивных площадках; 

профилактика правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних. 

 

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 
Марафон проводится в период с 04 мая по 01 июня 2023 года на при 

школьных и дворовых спортивных площадках.  

 

 

III. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 

К участию в Марафоне допускаются обучающиеся 

общеобразовательных организаций основной медицинской группы здоровья 

при наличии медицинского заключения врача в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 марта 2016 г. № 

134н, а также педагогические работники общеобразовательных организаций, 

организаций дополнительного образования. 

 

IV. ПРОГРАММА МАРАФОНА 
Программа мероприятий  Марафона разрабатывается, согласно 

примерной типовой программе физкультурно-спортивных мероприятий 

регионального Проекта «Развитие дворового спорта на Тамбовщине» 



 

VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ МАРАФОНА 
 План мероприятий предоставить в электронной форме до 15.05 . 2023 

г. Отчет о  проведении Марафона прислать  до 1 июня 2023 года на 

электронный адрес отдела образования согласно форме (Приложение к 

Положению).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 

 

 

 

Отчет о проведении областного Марафона дворовых игр 

 

 
Муниципалитет Наименование 

образовательной 

организации 

Название 

мероприятия 

Кол-во детей, 

принявших 

участие  

в мероприятии 

Активные ссылки на публикации  

о проведении мероприятий  

на официальных сайтах и на страницах 

в соц. сетях 

     

     

     

 

 

 

ФИО ответственного за заполнение: 

Контактный телефон: 
 


